

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Buchtrup Agro ApS

Pilevej 21, 8830 Tjele

CVR-nr. 31 33 44 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2024.

Poul Michael Buchtrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Buchtrup Agro ApS Pilevej 21 8830 Tjele
	CVR-nr.: 31 33 44 38
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Michael Buchtrup
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydbank, Randers
Modervirksomhed	Michael Buchtrup Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive agentur- og forhandlervirksomhed for producenter af landbrugsmaskiner og -udstyr samt anden hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.096.119 kr. mod 9.058.843 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.942.022 kr. mod 4.178.613 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nom. 120.000 kr., svarende til 40% af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.096.119	9.058.843
1 Personaleomkostninger	-2.594.490	-2.844.504
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-649.902	-608.346
Driftsresultat	2.851.727	5.605.993
Andre finansielle indtægter	72.280	64.084
Øvrige finansielle omkostninger	-414.556	-301.057
Resultat før skat	2.509.451	5.369.020
Skat af årets resultat	-567.429	-1.190.407
Årets resultat	1.942.022	4.178.613
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	142.022	178.613
Disponeret i alt	1.942.022	4.178.613

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	940.605	973.098
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.179.913	1.797.322
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.120.518</u>	<u>2.770.420</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.120.518</u>	<u>2.770.420</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.163.794	9.031.729
Varebeholdninger i alt	<u>19.163.794</u>	<u>9.031.729</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	573.165	925.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.317.067
Andre tilgodehavender	11.213	16.601
Periodeafgrænsningsposter	216.000	158.022
Tilgodehavender i alt	<u>800.378</u>	<u>2.416.783</u>
Likvide beholdninger	93.578	4.467.073
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.057.750</u>	<u>15.915.585</u>
Aktiver i alt	<u>22.178.268</u>	<u>18.686.005</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Reserve for dagsværdi, finansielle instrumenter	8.746	12.948
Overført resultat	5.378.255	5.236.233
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	4.000.000
Egenkapital i alt	7.487.001	9.549.181
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	99.822	134.662
Hensatte forpligtelser i alt	99.822	134.662
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.934.279	8.035
Leverandører af varer og tjenesteydelser	334.129	81.797
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.406.327	6.023.685
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	601.084	1.201.992
Anden gæld	2.315.626	1.686.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.591.445	9.002.162
Gældsforpligtelser i alt	14.591.445	9.002.162
Passiver i alt	22.178.268	18.686.005

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	12.949	5.236.233	4.000.000	9.549.182
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	142.022	1.800.000	1.942.022
Årets regulering	0	-4.203	0	0	-4.203
	300.000	8.746	5.378.255	1.800.000	7.487.001

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	952.868	928.427
Pensioner	1.632.390	1.907.000
Andre omkostninger til social sikring	5.017	4.639
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>4.215</u>	<u>4.438</u>
	<u>2.594.490</u>	<u>2.844.504</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Noter

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev på 450 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 940 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til privat långiver på 1.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.220 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	598 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.179 t.kr.

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi ultimo	11.213
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	4.203

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Buchtrup Holding ApS, CVR-nr. 31334306, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
